

**Lucrari de reparatie capitala a
trotuarului str. M. Hincu
(Restaurant Hincoop - Cimitirul
Vechi) din municipiul Hincesti**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Reparatie

Valoarea de deviz 1 554 404,73 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea teritoriului 1.1. Trotuare din dale de beton Lot 1(intrestrada Sf. Maria nr.105 pina la nr 89.) m B=4.5m				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II Desfacerea trotuarelor	100 m3	3,680	675,000 0,000	2 484,000 0,000
2	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor Curatirea casetei, Caseta pentru borduri	m3	72,000	18,200 18,200	1 310,400 1 310,400
3	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	589,000	22,800 0,000	13 429,200 0,000

1	2	3	4	5	6	7
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 12cm pietris	m3	152,000	306,090 34,650	46 525,680 5 266,800
5	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.60mm	m2	1 082,000	196,442 86,100	212 550,460 93 160,200
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (бортовой камень БР100.30.15 основание бетон)	m	398,000	115,087 20,650	45 804,685 8 218,700
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (бортовой камень БР100.30.15 основание бетон) borduri mici.	m	927,000	115,087 20,650	106 685,788 19 142,550
8	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	39,750	1 098,390 111,650	43 660,990 4 438,105
		<i>Total</i>	Lei			472 451,203
		Total Trotuare din dale de beton Lot 1(intrestrada Sf. Maria nr.105 pina la nr 89.) m B=4.5m Inklusiv salariu				472 451,203 131 536,755
		1.2. O portiune Lot 2 (Sector intre M. Hincu 89 si pod) -411.88m B=1.5v.				
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II Desfacerea trotuarelor	100 m3	1,660	675,000 0,000	1 120,500 0,000
10	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	266,000	22,800 0,000	6 064,800 0,000
11	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	13,000	18,200 18,200	236,600 236,600

1	2	3	4	5	6	7
		Curatirea casetei, Caseta pentru borduri				
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	79,560	306,090 34,650	24 352,518 2 756,740
13	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.40mm	m2	663,000	191,367 86,100	126 876,454 57 084,300
14	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (бортовой камень БР100.30.15 основание бетон)	m	452,000	115,087 20,650	52 019,392 9 333,800
15	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (бортовой камень БР100.30.15 основание бетон) borduri mici.	m	442,000	115,087 20,650	50 868,521 9 127,300
		<i>Total</i>	Lei			261 538,785
		Total O portiune Lot 2 (Sector intre M. Hincu 89 si pod) -411.88m B=1.5v. Inclusiv salariu				261 538,785 78 538,740
		1.3. Partea superioara Lot 3 Str, M. Hincu 137				
16	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2	165,720	13,650 13,650	2 262,085 2 262,085
17	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m	52,300	6,650 6,650	347,795 347,795
18	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	16,500	18,200 18,200	300,300 300,300
19	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	16,570	306,083	5 071,795

1	2	3	4	5	6	7
		10 cm			34,649	574,140
20	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	36,300	115,086 20,650	4 177,624 749,595
21	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	16,000	96,202 10,500	1 539,226 168,000
22	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr,50cm	m2	165,720	196,442 86,100	32 554,352 14 268,485
		<i>Total</i>	Lei			46 253,177
		Total Partea superioara Lot 3 Str, M. Hincu 137 Inclusiv salariu				46 253,177 18 670,400
		1.4. Partea superioara Str, M. Hincu 145				
23	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2	391,650	13,650 13,650	5 346,040 5 346,040
24	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m	89,800	6,650 6,650	597,170 597,170
25	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	39,000	18,200 18,200	709,800 709,800
26	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 10 cm	m3	39,200	306,090 34,650	11 998,728 1 358,280
27	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	33,200	115,087 20,650	3 820,886 685,580

1	2	3	4	5	6	7
28	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	56,600	96,205 10,500	5 445,201 594,300
29	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr,50cm	m2	391,650	196,442 86,100	76 936,541 33 721,065
		<i>Total</i>	Lei			104 854,366
		Total Partea superioara Str, M. Hincu 145 Inclusiv salariu				104 854,366 43 012,235
		1.5. Partea superioara Str, M. Hincu 147				
30	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2	235,000	13,650 13,650	3 207,750 3 207,750
31	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m	140,000	6,650 6,650	931,000 931,000
32	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	23,000	18,200 18,200	418,600 418,600
33	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 10 cm	m3	23,500	306,090 34,650	7 193,115 814,275
34	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	54,000	115,087 20,650	6 214,706 1 115,100
35	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	86,000	96,202 10,500	8 273,345 903,000

1	2	3	4	5	6	7
36	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr,50cm	m2	235,000	196,442 86,100	46 163,917 20 233,500
		<i>Total</i>	Lei			72 402,433
		Total Partea superioara Str, M. Hincu 147 Inclusiv salariu				72 402,433 27 623,225
		1.6. Schimbarea bordurelor sectorului interior M. Hincu 137-149				
37	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. Desfacerea bordurelor	100 m3	0,550	1 431,273 0,000	787,200 0,000
38	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	88,000	15,000 0,000	1 320,000 0,000
39	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	15,000	306,090 34,650	4 591,350 519,750
40	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (бортовой камень БР100.30.15 основание бетон)	m	239,000	115,087 20,650	27 505,829 4 935,350
41	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	7,170	1 098,205 111,649	7 874,128 800,520
		<i>Total</i>	Lei			42 078,507
		Total Schimbarea bordurelor sectorului interior M. Hincu 137-149 Inclusiv salariu				42 078,507 6 255,620
		<i>Total</i>	Lei			999 578,471
		Total Amenajarea teritoriului Inclusiv salariu				999 578,471 305 636,975

		Total	Lei	999 578,55
		Asigurare medicala si sociala	24 %	73 352,88
		Transportare materiale	6 %	39 136,96
		Total		1 112 068,39

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	12 %			133 448,22
		Total				1 245 516,61
		Beneficiu de deviz	4 %			49 820,67
		Total				1 295 337,28
		TVA	20 %			259 067,45
						1 554 404,73
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				305 637,01

Intocmit

SRL "5AQ INVEST"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria municipiului Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a
trotuarului str. M. Hincu
(Restaurant Hincoop - Cimitirul
Vechi) din municipiul Hincesti**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Reparatie**

Valoarea de deviz 1 554 404,73 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	5 224,200	35,00	182 847,000
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	813,848	35,00	28 484,680
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	362,624	35,00	12 691,840
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2 182,138	35,00	76 374,830
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	149,675	35,00	5 238,625
		Total manopera				305 637,01

Materiale:

1.	1411122201742	Pietris	m3	174,800	200,00	34 960,000
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	199,904	200,00	39 980,800
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,476	180,00	85,680
4.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	142,092	180,00	25 576,560
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,736	3 150,00	5 468,400
6.	2651122100023	Ciment portland	kg	4 059,792	1,25	5 074,740
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	161,772	1,25	202,215
8.	2661112800640	Placi de trotuare din beton prefabricat gr.4cm	m2	672,945	90,00	60 565,050
9.	2661112800650	Placi de trotuare din beton prefabricat gr.50	m2	804,256	95,00	76 404,320
10.	2661112800660	Placi de trotuare din beton prefabricat 6cm	m2	1 098,230	95,00	104 331,850
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	7,613	708,33	5 392,516
12.	2663102100020	Beton B20	m3	47,858	766,67	36 691,293
13.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	159,393	49,53	7 894,735
14.	2666122801285	Bordura BP100.30.15	m	2 594,407	93,75	243 225,655
15.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	50,747	50,00	2 537,350
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	15,965	36,40	581,127
17.	4100126202818	Apa	m3	90,943	36,40	3 310,325
		Total materiale de construcții				652 282,66

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	136,848	60,00	8 210,880
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna,	h-ut	68,425	60,00	4 105,500

		presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
3.	2922140007000	Macara	h-ut	20,684	200,00	4 136,800
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	12,015	300,00	3 604,500
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,624	300,00	787,200
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,400	300,00	1 320,000
7.	3410540000076	Autocamion	h-ut	64,980	300,00	19 494,000
		Total utilaje de construcții				41 658,88

Total	Lei	999 578,55
Asigurare medicala si sociala	24 %	73 352,88
Transportare materiale	6 %	39 136,96
Total		1 112 068,39
Cheltuieli de regie	12 %	133 448,22
Total		1 245 516,61
Beneficiu de deviz	4 %	49 820,67
Total		1 295 337,28
TVA	20 %	259 067,45

Total deviz:

1 554 404,73

Intocmit

SRL "5AQ INVEST"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria municipiului Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a
trotuarului str. M. Hincu (Restaurant Hincoop -
Cimitirul Vechi) din municipiul Hincesti**

Investitor Primaria municipiului Hincesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea teritoriului				
		1.1. Trotuare din dale de beton Lot 1(intrestrada Sf. Maria nr.105 pina la nr 89.) m B=4.5m				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40- 0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II Desfacerea trotuarelor	100 m3			675,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	300,00	675,00
		<i>Total</i>	Lei			2 484,000
2	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor Curatirea casetei, Caseta pentru borduri	m3			18,200 18,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,520	35,00	18,20
		<i>Total</i>	Lei			1 310,400
3	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t			22,800 0,000
	3410540000076	Autocamion	h-ut	0,076	300,00	22,80
		<i>Total</i>	Lei			13 429,200
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 12cm pietris	m3			306,090 34,650
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	35,00	34,65
	1411122201742	Pietris	m3	1,150	200,00	230,00
	4100126202818	Apa	m3	0,100	36,40	3,64
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	60,00	12,60
	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	60,00	25,20
		<i>Total</i>	Lei			46 525,680
5	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.60mm	m2			196,442 86,100
	7129020012800	Pavator	h-om	1,600	35,00	56,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,860	35,00	30,10

1	2	3	4	5	6	7
	2661112800660	Placi de trotuare din beton prefabricat 6cm	m2	1,015	95,00	96,42
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,600	1,25	2,00
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,056	180,00	10,08
	4100126202818	Apa	m3	0,023	36,40	0,84
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	50,00	1,00
		<i>Total</i>	Lei			212 550,460
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (бортовой камень БР100.30.15 основание бетон)	m			115,087 20,650
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	35,00	5,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	35,00	15,40
	2666122801285	Bordura БР100.30.15	m	1,005	93,75	94,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	36,40	0,22
		<i>Total</i>	Lei			45 804,685
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (бортовой камень БР100.30.15 основание бетон) borduri mici.	m			115,087 20,650
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	35,00	5,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	35,00	15,40
	2666122801285	Bordura БР100.30.15	m	1,005	93,75	94,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	36,40	0,22
		<i>Total</i>	Lei			106 685,788
8	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3			1 098,390 111,650
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,190	35,00	111,65
	2663102100020	Beton B20	m3	1,020	766,67	782,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,037	3 150,00	116,57
	2922140007000	Macara	h-ut	0,428	200,00	88,17
		<i>Total</i>	Lei			43 660,990
		1.2. O portiune Lot 2 (Sector intre M. Hincu 89 si pod) -411.88m B=1.5v.				
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II Desfacerea trotuarelor	100 m3			675,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	300,00	675,00
		<i>Total</i>	Lei			1 120,500
10	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t			22,800 0,000
	3410540000076	Autocamion	h-ut	0,076	300,00	22,80
		<i>Total</i>	Lei			6 064,800
11	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor Curatirea casetei, Caseta pentru borduri	m3			18,200 18,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,520	35,00	18,20
		<i>Total</i>	Lei			236,600
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			306,090 34,650
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	35,00	34,65
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,150	200,00	230,00
	4100126202818	Apa	m3	0,100	36,40	3,64
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	60,00	12,60

1	2	3	4	5	6	7
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	60,00	25,20
		<i>Total</i>	Lei			24 352,518
13	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.40mm	m2			191,367 86,100
	7129020012800	Pavator	h-om	1,600	35,00	56,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,860	35,00	30,10
	2661112800640	Placi de trotuare din beton prefabricat gr.4cm	m2	1,015	90,00	91,35
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,600	1,25	2,00
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,056	180,00	10,08
	4100126202818	Apa	m3	0,023	36,40	0,84
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	50,00	1,00
		<i>Total</i>	Lei			126 876,454
14	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (бортовой камень БР100.30.15 основание бетон)	m			115,087 20,650
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	35,00	5,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	35,00	15,40
	2666122801285	Bordura БР100.30.15	m	1,005	93,75	94,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	36,40	0,22
		<i>Total</i>	Lei			52 019,392
15	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (бортовой камень БР100.30.15 основание бетон) borduri mici.	m			115,087 20,650
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	35,00	5,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	35,00	15,40
	2666122801285	Bordura БР100.30.15	m	1,005	93,75	94,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	36,40	0,22
		<i>Total</i>	Lei			50 868,521
		1.3. Partea superioara Lot 3 Str, M. Hincu 137				
16	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2			13,650 13,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,390	35,00	13,65
		<i>Total</i>	Lei			2 262,085
17	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m			6,650 6,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,190	35,00	6,65
		<i>Total</i>	Lei			347,795
18	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			18,200 18,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,520	35,00	18,20
		<i>Total</i>	Lei			300,300
19	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 10 cm	m3			306,083 34,649
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	35,00	34,65
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,150	200,00	229,99
	4100126202818	Apa	m3	0,100	36,40	3,64
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	60,00	12,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	60,00	25,20
		<i>Total</i>	Lei			5 071,795
20	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru	m			115,086

1	2	3	4	5	6	7
		trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm				20,650
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	35,00	5,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	35,00	15,40
	2666122801285	Bordura BP100.30.15	m	1,005	93,75	94,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	36,40	0,22
		<i>Total</i>	Lei			4 177,624
21	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			96,202 10,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	35,00	4,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	35,00	6,30
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	708,33	34,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	1,25	1,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	180,00	0,54
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,005	49,53	49,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	36,40	0,11
		<i>Total</i>	Lei			1 539,226
22	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr,50cm	m2			196,442 86,100
	7129020012800	Pavator	h-om	1,600	35,00	56,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,860	35,00	30,10
	2661112800650	Placi de trotuare din beton prefabricat gr.50	m2	1,015	95,00	96,43
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,600	1,25	2,00
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,056	180,00	10,08
	4100126202818	Apa	m3	0,023	36,40	0,84
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	50,00	1,00
		<i>Total</i>	Lei			32 554,352
		1.4. Partea superioara Str, M. Hincu 145				
23	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2			13,650 13,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,390	35,00	13,65
		<i>Total</i>	Lei			5 346,040
24	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m			6,650 6,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,190	35,00	6,65
		<i>Total</i>	Lei			597,170
25	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			18,200 18,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,520	35,00	18,20
		<i>Total</i>	Lei			709,800
26	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 10 cm	m3			306,090 34,650
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	35,00	34,65
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,150	200,00	230,00
	4100126202818	Apa	m3	0,100	36,40	3,64
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	60,00	12,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	60,00	25,20
		<i>Total</i>	Lei			11 998,728
27	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton	m			115,087

1	2	3	4	5	6	7
		30x15 cm				20,650
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	35,00	5,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	35,00	15,40
	2666122801285	Bordura BP100.30.15	m	1,005	93,75	94,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	36,40	0,22
		<i>Total</i>	Lei			3 820,886
28	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			96,205 10,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	35,00	4,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	35,00	6,30
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	708,33	34,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	1,25	1,27
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	180,00	0,54
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,005	49,53	49,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	36,40	0,11
		<i>Total</i>	Lei			5 445,201
29	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr,50cm	m2			196,442 86,100
	7129020012800	Pavator	h-om	1,600	35,00	56,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,860	35,00	30,10
	2661112800650	Placi de trotuare din beton prefabricat gr.50	m2	1,015	95,00	96,43
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,600	1,25	2,00
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,056	180,00	10,08
	4100126202818	Apa	m3	0,023	36,40	0,84
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	50,00	1,00
		<i>Total</i>	Lei			76 936,541
		1.5. Partea superioara Str, M. Hincu 147				
30	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2			13,650 13,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,390	35,00	13,65
		<i>Total</i>	Lei			3 207,750
31	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m			6,650 6,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,190	35,00	6,65
		<i>Total</i>	Lei			931,000
32	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			18,200 18,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,520	35,00	18,20
		<i>Total</i>	Lei			418,600
33	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 10 cm	m3			306,090 34,650
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	35,00	34,65
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,150	200,00	230,00
	4100126202818	Apa	m3	0,100	36,40	3,64
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	60,00	12,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	60,00	25,20
		<i>Total</i>	Lei			7 193,115
34	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			115,087 20,650

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	35,00	5,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	35,00	15,40
	2666122801285	Bordura BP100.30.15	m	1,005	93,75	94,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	36,40	0,22
		<i>Total</i>	Lei			6 214,706
35	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			96,202 10,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	35,00	4,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	35,00	6,30
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	708,33	34,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	1,25	1,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	180,00	0,54
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,005	49,53	49,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	36,40	0,11
		<i>Total</i>	Lei			8 273,345
36	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr,50cm	m2			196,442 86,100
	7129020012800	Pavator	h-om	1,600	35,00	56,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,860	35,00	30,10
	2661112800650	Placi de trotuare din beton prefabricat gr.50	m2	1,015	95,00	96,42
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,600	1,25	2,00
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,056	180,00	10,08
	4100126202818	Apa	m3	0,023	36,40	0,84
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	50,00	1,00
		<i>Total</i>	Lei			46 163,917
		1.6. Schimbarea bordurelor sectorului interior M. Hincu 137-149				
37	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. Desfacerea bordurelor	100 m3			1 431,273 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,770	300,00	1 431,27
		<i>Total</i>	Lei			787,200
38	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			15,000 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,050	300,00	15,00
		<i>Total</i>	Lei			1 320,000
39	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			306,090 34,650
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	35,00	34,65
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,150	200,00	230,00
	4100126202818	Apa	m3	0,100	36,40	3,64
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	60,00	12,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	60,00	25,20
		<i>Total</i>	Lei			4 591,350
40	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (бортовой камень БР100.30.15 основание бетон)	m			115,087 20,650
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	35,00	5,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	35,00	15,40
	2666122801285	Bordura BP100.30.15	m	1,005	93,75	94,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	36,40	0,22
		<i>Total</i>	Lei			27 505,829
41	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3			1 098,205 111,649
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,190	35,00	111,65

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100020	Beton B20	m3	1,020	766,67	781,96
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,037	3 150,00	116,42
	2922140007000	Macara	h-ut	0,428	200,00	88,17
		Total	Lei			7 874,128

APROBAT:

Intocmit
SRL "5AQ INVEST"

Investitor
Primaria municipiului Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.